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Contratos por Sexo

Enero del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 18.148 14.832 32.980

Castellón/Castelló 5.611 5.317 10.928

Valencia/València 30.412 26.610 57.022

Total: 54.171 46.759 100.930
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.505 9.424 5.219 2.920 7.528 4.384

Castellón/Castelló 1.195 2.813 1.603 1.114 2.634 1.569

Valencia/València 6.311 15.652 8.449 5.553 13.388 7.669

Total: 11.011 27.889 15.271 9.587 23.550 13.622
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Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.934 2.871 4.571 22.604 32.980

Castellón/Castelló 1.085 694 1.469 7.680 10.928

Valencia/València 4.914 3.041 9.256 39.811 57.022

Total: 8.933 6.606 15.296 70.095 100.930
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Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2023

PROVINCIAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 156 2.357 2.112 2.507 8.926 226 4.127 2.567 10.002 32.980

Castellón/Castelló 53 739 731 688 2.741 865 1.200 751 3.160 10.928

Valencia/València 275 5.879 3.834 4.505 12.576 634 5.315 4.207 19.797 57.022

Total: 484 8.975 6.677 7.700 24.243 1.725 10.642 7.525 32.959 100.930

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 17.592 172 15.216 32.980

Castellón/Castelló 5.896 99 4.933 10.928

Valencia/València 26.801 454 29.767 57.022

Total: 50.289 725 49.916 100.930
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Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 16.546 16.434 32.980

Castellón/Castelló 5.686 5.242 10.928

Valencia/València 30.883 26.139 57.022

Total: 53.115 47.815 100.930
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 8.758 24.222 32.980

Castellón/Castelló 3.102 7.826 10.928

Valencia/València 13.678 43.344 57.022

Total: 25.538 75.392 100.930


